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AGENDA SEMANAL III° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA 06 al 10 DE NOVIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Ruth Calvo ruth.calvo @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Flores fabiola.flores@colegiosantamariademaipu.cl
ED FiSICA Y Ramodn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes comienzan el intensivo ejercitando habilidades de
LENGUAY comprension lectora localizar, interpretar y evaluar, para ellos leen
LITERATURA | comprensivamente textos narrativos y argumentativos.
Club de lectura: Presentacidon de debates (en la asignatura de lengua y
literatura)
Evaluacion DIA 07 de noviembre, el link sera publicado en los classroom
I°’medio A: 9y 10 de noviembre
I° medio C: 9 de noviembre
MATEMATICA | Estimadas y estimados estudiantes, esta semana trabajara con la ayuda de
un manipulativo virtual con la maquina de Galton y se realizard la
evaluacidn parcial donde se evaluaran los siguientes contenidos:
e Homotecia
® Semejanza
® Escala
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e Nube de puntos
® Probabilidad (regla multiplicativa y aditiva).
La evaluacidn se realizara los siguientes dias.

I°A: Viernes 10 de noviembre

I°B: Miércoles 8 de noviembre

I°C: Jueves 9 de noviembre

I°D: Jueves 10 de noviembre

Evaluacion DIA 08 de noviembre, el link serd publicado en los classroom
iQue tengan una excelente semanal

Saludos cordiales

INGLES

Dear Students,

Durante esta semana trabajan en grupos para el proyecto English day,
donde los estudiantes expondran sus escenas de la pelicula designada por
nivel (Lilo and Stitch), para ser evaluadas y finalmente presentadas el dia
17 de noviembre. Ademas, se iniciara la decoracion de las salas con
tematica de la pelicula designada a revisar el dia 10 de noviembre.

Pens to paper!

HISTORIA

Estimados estudiantes

Esta semana continuaremos con nuestra ultima unidad relacionada con la
Economia y el funcionamiento del Mercado. Para ello se definiran conceptos
claves y trabajaremos con guia de apoyo.

iQue tengan una buena semanal

BIOLOGIA

Durante esta semana los estudiantes rendiran prueba parcial sobre
alteraciones en el ecosistema Actividad: prueba parcial.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FisIcA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana, comprenderas el mecanismo de formacién de
imagenes debido a lentes.

Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes lograran aprender sobre el reactivo
limitante y en exceso.

Actividad: los y las estudiantes desarrollan los ejercicios de la pagina
81 del texto escolar.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

ED FiSICAY
SALUD

Estimados estudiantes esta semana continuamos con la unidad de gimnasia.
Retomamos clase practica y estara ligada a ejercicios de piso y acrosport.
Coreografia 3 figuras acrosport.

3 transiciones de gimnasia.

Recuerda asistir con:

- Cuaderno de educacion fisica.
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- Uniforme correspondiente a clase practica (buzo).
- Botella de hidratacion (agua).

- Gorro azul marino.

- bloqueador solar.

Los estaré esperando.
iNos vemos!

MUSICA

Los y las estudiantes conocen la metodologia de trabajar en
PROYECTOS MUSICALES, forman su equipo de trabajo y
determinan la cancion a interpretar, definen los roles que
cada uno realizara.

Conocen pauta Cualitativa para evaluar actitudes a lo largo
de un proyecto.

Comienzan con la practica Vocal e instrumental

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad 5.

Llamados al amor como la gran vocacién de toda persona.

OA_18 Manifestar que el amor da sentido a la Experiencia de vida de toda persona
Continuar con : RECORDAR QUE ES CALENDARIO LITURGICO

VIDA DE SANTA MARIA VIRGEN Y SU ESPOSO SAN JOSE -

LA SAGRADA FAMILIA

PREPARARNOS PARA VIVIR EL MES DE MARIA

Link: SAN JOSE EL CARPINTERO Y ESPOSO DE LA VIRGEN MARIA

TALLER
FOLKLORE

Estimados estudiantes nuestra clase serd& PRACTICA y continuaremos
aprendiendo

los pasos basicos de la danza correspondiente a la unidad 3: El folklore
internacional

escogida por ustedes en forma grupal.

Debes presentarte con lo siguiente:

e Buzo institucional.

e Cuaderno de educacion fisica o folklore.

e Botella de agua.

e Se debe asistir con gorro azul marino y bloqueador por las altas
temperaturas.

Los estaré esperando, con mucho animo. Profesora Francisca.

TALLER DE
ORIENTACION
VOCACIONAL

Estimados/as Estudiantes: esta semana revisaremos el control de

resolucion de conflictos y resolveremos

dudas que hayan quedado pendientes en la unidad. Ademas
retomaremos el tema sobre las conductas de riesgo

para su bienestar y el de los demas.

TALLER
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR

Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso  saludo, les
comentamos que durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
Escolar, Seguiremos trabajando “ El perfil del o la estudiante”. Es decir
reforzaremos lo que esperamos de un o una estudiante de nuestro colegio en
cuanto a formacién espiritual, valdrica y académica.
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Durante la sesidn realizaremos una actividad practica colaborativa, que nos
permitira identificar las caracteristicas de un estudiante Santa Maria,
considerando las que como comunidad identificamos como parte de la
formacion de un estudiante ideal de nuestra comunidad.

Por otro lado, tomaremos un testimonio de un/a deportista paralimpico para
reforzar la formacién de excelencia y valores necesarios para alcanzar las metas
que nos proponemos.

iLos esperamos con todo el animo y energia!
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